illud, prout in specimine representatur, nec pro *Trasamundi*, nec pro *Trasamund* legi posse; ubi enim n? ubi a duplex? ubi u? vereor ergo ne aliud quoddam ibi latet nomen; circa illud vero, qui codicem non viderim, divinationibus parco. Dictio quoque, quam pro *Putzatis* accepit Holstenius, et pro *Kasulis* Mabillonius habet, de Casula explicans Byzacenæ provinciæ civitate, valde in ambiguo est; neque enim primam litteram, ut ibi effingitur, pro Kappa recipient diplomaticorum hominum filii; et mirum videri possit, Augustini, Cypriani, Tertulliani in Africa scripta exemplaria non haber, haberi autem Hilarii Pictaviensis.

At de his quidquid unicuique libet credatur, neque enim quidquam præfracte statuo, neque aliud in praesentia ad rem pertinet nostram, nisi ut ex utriusque speciminis collatione vetustatis laude Veroneensem codicem anteferendum esse, doctus lector agnoscat. Quod si vetustate nequaquam præcelleret, satis præcellit emendatione ac fide; menda siquidem in Vaticano abundare monuit Culanius, cum in Veroneensi perraro occurrant, ita ut paragmatis minus contaminatos codices paucos viderim. Priseæ etiam orthographiae commendatur usq; propterea ubi exempli gratia in editis *atingimus* (bujs editionis col. 34), in ms. est *adiungimus*; ubi c. 225, ut id de quo agitur *assequatur*; in ms. *adsequamus*: quibus lectionibus sensus quoque restituitur. Plura in Auctores veteres invecta sunt ænigmata, quod librarii vulgarem pronuntiandi moſtitem sequentes, a recta hac scribendi norma deflexerint. Quis explicet, exempli gratia, Horatii versum illum, ut communiter legitur?

Cum ridentibus arrident, cum flentibus adsont.

At cui constet scripsisse Poetam *adident*, intelligit statim, respondens verbum esse *adflent*, quo reposito optime procedit sententia. Nolim tamen urgeatur hæc regula usquequaque, ita ut etiam *exsilium* scribere teneamur, quamvis quibusdam e veteribus Grammaticis edicentibus. Ita quidem in postrema S. Hilarii editione factum est, libris tamen nostris vetustissimis minime suffragantibus. Archaismum sapit in codice nostro *thensaurus* quoque non una vice; ut in compari alio mox enarrando tractatus in Psalmos complectente, *formosa sum*; nam et in Virgilio Medicco *Formosum Pastor animadvertere memini*. Mirum est quam ad deformandas cuiusvis linguae dictiones perpetuo propensum, in pugnantes in vicem corruptiones feratur vulgus; nam qui n perperam intrudentes *thensaurum* et *formosum* enuntiabant, iidem alia efferentes verba, eam litteram injurya extrudebant; cuiusvisqdj elocutionis vestigia in Vespaſianij pumismate animalvertebrarū nuper, *Roma Resurges* præferente pro *Resurgens*: quin *freques* pro *frequens* et alia id genus non in Ms. tantum, sed et in quibusvis monumentis persæpe occurſunt. At dolendum suumopere primam æque ac postremam chartam malo, quodam fato a codice nostro abscessas fuisse; ita ut nec Auctoris nomine, quod qui in du-